
   

 

 

 

Smlouva o dodávce tepelné energie 

podle § 76 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb. Občanského zákoníku 

 

 
číslo smlouvy  TAMERO INVEST s.r.o. :   U-305636 

ČLÁNEK 1  

SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Dodavatel  

společnost:                   TAMERO INVEST s.r.o.    

se sídlem na adrese: O.Wichterleho 810      

278 01 Kralupy nad Vltavou 

IČ:    

DIČ:    

bankovní spojení:   
číslo  účtu:   

registrace:   Obchodní rejst ík vedený Městským soudem v Praze, oddíl C, 

                                      vložka 173747 

 

adresa pro písemný styk:    TAMERO INVEST s.r.o.  

                                            O.Wichterleho 810      

     278 01 Kralupy nad Vltavou 

                                                

za kterou jedná:      Marek Rościszewski, jednatel  
                                Laurent Guillermin, jednatel 

 
dále jen „Dodavatel “. 

 

1.1.1 Zástupci Dodavatele , kte í jsou oprávněni projednávat 
obchodní a smluvní záležitosti této Smlouvy: 

     , tel.: , mobil  e-mail: 

     technické záležitosti této Smlouvy: 
, tel.: , mobil  e-mail: 

operativní provozní záležitosti této smlouvy: 
v pracovních dnech na ranní směně: 
vedoucí provozu Distribuce energií, telefon  mobil 

nebo 

technolog provozu Distribuce energií, telefon  mobil

obsluha provozu, telefon , mobil 

nep etržitě:  
vedoucí směny, telefon 

a  
 



2 

 

 

1.2 Odběratel   

společnost :              Dvo ákovo gymnázium a St ední odborná škola 

    ekonomická, Kralupy nad Vltavou 

se sídlem na adrese : Dvo ákovo nám. 800, 278 01  Kralupy nad Vltavou    

IČ :                              
bankovní spojení:      

číslo účtu:                 

                     

     

                    

adresa pro písemný styk:   Dvo ákovo Gymnázium a St ední odborná škola 

     ekonomická, Kralupy nad Vltavou 

Dvo ákovo nám. 800   

278 01  Kralupy nad Vltavou 

                                           

Za kterou jedná :   RNDr. Andrej Plecháček, ředitel 
 

                         

dále jen „ Odběratel“. 
 

1.2.1 Zástupci Odběratele, kte í jsou oprávněni projednávat 
Obchodní, smluvní a technické záležitosti této Smlouvy: 
RNDr. Andrej Plecháček, tel: 

e-mail: , 

 

 

 (Dodavatel  a Odběratel  dále společně též jako „Smluvní strany“ a každý z nich jednotlivě 
jako „Smluvní strana“). 
 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o dodávkách tepla (dále jen „Smlouva“) podle 
ustanovení § 76 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona a § 1746 odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb. občanského zákoníku. 

ČLÁNEK 2  

P EDM T SMLOUVY 

2.1 Dodavatel  se zavazuje dodávat tepelnou energii (dále pro účely této smlouvy jen „teplo“) 
specifikovanou v článcích 3 a 4 Odběrateli za podmínek uvedených v této Smlouvě.  
Odběratel  se zavazuje dodané teplo p evzít a  zaplatit za něj dohodnutou  cenu. 

ČLÁNEK 3  

MÍSTO, ÚČEL A ZPŮSOB DODÁVEK   

3.1 Teplo bude dodáváno ze zdroje - elektrárny a špičkové výtopny  Dodavatele do objektu 

Odběratele V Kralupech nad Vltavou,  Dvo ákovo nám. 800, pro účely vytápění a p ípravu 
teplé užitkové vody. 



3 

 

3.2 Teplo bude Dodavatelem dopravováno teplonosným médiem pomocí rozvodů sekundárního 
okruhu z výměníkové stanice PS 25 do budovy Odběratele (technologie p edávací stanice 
tepla je v majetku Dodavatele). 

3.2.1 P edávacím a mě ícím místem tepla je fakturační mě idlo Dodavatele umístěné na vratném 
potrubí primárního okruhu v p edávací stanici umístěné v p ízemí  budovy Odběratele. 

 

3.2.2 Hraničními místy jsou:  

Sekundární rozvody topné vody - první p írubový spoj za pryžovým kompenzátorem 
umístěným na výstupu TV ÚT z deskového výměníku tepla a první p írubový spoj p ed 
pryžovým kompenzátorem umístěným na VTV ÚT na vstupu do deskového výměníku tepla. 
Rozvody teplé užitkové vody – závitový spoj za první uzavírací armaturou na výstupu TUV 
z deskového výměníku tepla a první závitový spoj p ed první uzavírací armaturou na 
cirkulačním okruhu TUV p ed vstupem do deskového výměníku tepla.                              

                          Pitná voda pro p ípravu teplé užitkové vody – první závitový spoj za první uzavírací armaturou  
p ed mě idlem spot eby pitné vody pro p ípravu TUV.  

 Rozvody p ed a za hraničními místy pat í majiteli objektu. 

      ídící jednotka PS 25, do které je napojena regulace jedné topné větve Odběratele, je 

v majetku a údržbě Dodavatele tepelné energie.  
 

ČLÁNEK 4  

TECHNICKÉ A DODACÍ PODMÍNKY 

4.1 Teplonosným médiem je topná voda.     
4.2 Teplota  topné vody  na PS Dodavatele je  ízena na základě teplotního diagramu 

v závislosti na venkovní  teplotě. Dodavatel  nastaví teplotní diagram vytápění včetně 
teplotních a časových útlumů na základě požadavku Odběratele.  

4.3 Jmenovité rozmezí teplot  topné vody v rozvodech sekundárního okruhu je 90/70 0C a teplé 
užitkové vody 50 - 55 0C. Jmenovitý p etlak rozvodů sekundárního okruhu ÚT je 0,6 MPa a 
rozvodů TUV 1,0 MPa. 

4.4 Dodavatel  provede nastavení výtlačné výšky oběhového čerpadla vytápění (diference tlaku 
na vstupu do sekundárního rozvodu) na základě požadavku Odběratele.  

4.5 Maximální dodávaný a odebíraný výkon v p edávacím místě je  393  kW. 

4.6 Dodavatel  může p erušit nebo omezit dodávku tepla Odběrateli zejména z důvodu 
plánované opravy, pop ípadě odstranění provozní poruchy nebo havárie na zdroji a nebo na 

technologii PS a rozvodech Dodavatele a dále z dalších důvodů upravených § 76 odst. 4 
zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona. 

4.6.1 Termín zahájení a ukončení plánované opravy Dodavatel  písemně dohodne s Odběratelem 

s p edstihem nejméně patnáct (15) kalendá ních dnů.  
4.6.2 Dodavatel  je povinen bezprost edně po vzniku provozní poruchy nebo havárie bez 

prodlení telefonicky a písemně informovat Odběratele a zahájit práce na jejich odstranění.  
 

 



4 

 

ČLÁNEK 5  

MNOŽSTVÍ A M ENÍ DODÁVANÉHO TEPLA 

5.1 Dodavatel  bude dodávat teplo podle pot eb Odběratele v množství  od nuly až do 
technických možností uvedených v bodu 4.5. 

5.2 Dodané teplo bude mě eno fakturačním mě idlem (dále jen mě idlo) Dodavatele. Ve smyslu  

zákona č. 505/1990 Sb., v platném znění, se jedná o mě idlo „stanovené“ v  p edepsaných 
termínech cejchované Dodavatelem.  

5.3 Nelze-li zejména z důvodu poruchy mě idla určit p esnou spot ebu tepla, bude spot eba 
stanovena dohodou zástupců smluvních stran s p ihlédnutím k hodnotám spot eby z 
p edchozích srovnatelných období a z hlediska diagramu průběhu venkovních teplot. 

5.4 Odběratel  si vyhrazuje právo kontroly stavu mě idel a provádění odečtů.  
5.5 Spot eba elektrické energie v p edávací stanici je  mě ena samostatně odečtovým elektroměrem, 

který pat í Dodavateli. Dodavatel bude provádět měsíční odečty a jejich ohlášení Odběrateli. 
Odběratel bude tuto spot ebu fakturovat pololetně Dodavateli za cenu dle platných cenových 
rozhodnutí. 

5.6 Smluvní strany se dohodly na následujícím p edpokládaném časovém průběhu odběru 
tepelné energie v GJ: 

 

m síc I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

tepelná energie (GJ) PS 5b 290 270 180 130 60 20 20 20 60 110 220 260 

 

P edpokládaný časový průběh odběru je pouze orientační,  skutečný odběr se může lišit. Jakékoli 
odchylky skutečného odběru od p edpokládaného časového průběhu nemají vliv na práva a 
povinnosti smluvních stran, a to ani na cenu plnění. 

ČLÁNEK 6  

CENA TEPLA 

6.1 Cena tepla pro rok 2018 činí  326,- Kč/GJ. Jedná se o p edběžnou cenu tepelné energie, která 
vychází z p edběžné kalkulace, ve které TAMERO INVEST s.r.o., jako Dodavatel, uplatnil 

pouze p edpokládané ekonomicky oprávněné náklady, p imě ený zisk a p edpokládané 
množství tepelné energie v kalendá ním roce 2018. Po uplynutí roku 2018 si TAMERO 

INVEST s.r.o. vyhrazuje právo určit jednostranným písemným právním úkonem doručeným 
Odběrateli výslednou cenu tepelné energie, která bude vycházet z výsledné kalkulace 
obsahující skutečně uplatněné ekonomicky oprávněné náklady (včetně ceny paliv a nákladů 
na emisní povolenky) a odpovídající výnosům za tepelnou energii a skutečnému množství 
tepelné energie za ukončený rok 2018. TAMERO INVEST s.r.o. bude p i kalkulaci cen 
tepelné energie vždy vycházet z platného Cenového rozhodnutí Energetického regulačního 
ú adu, k cenám tepelné energie.   

6.1.1 K ceně bude  účtována DPH podle p edpisů platných k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

6.2 Pro každý další kalendá ní rok bude cena tepla up esňována na základě pohybu cen vstupů,  
zejména  paliv.  

 



5 

 

 

6.2.1 Dodavatel  má právo změnit cenu tepla v průběhu kalendá ního roku v p ípadě 
mimo ádných změn nákladů na výrobu tepla a to s účinností ke dni vzniku těchto  změn. 

6.2.2 Změnu ceny oznámí Dodavatel  písemně Odběrateli. Odběratel  je oprávněn v p ípadě, že 
nesouhlasí se změnou ceny, smlouvu do čtrnácti  (14) kalendá ních dnů od doručení 
oznámení o změně  písemně vypovědět s výpovědní lhůtou podle článku 15. bod 15.7 této 
smlouvy. Nevypoví-li smlouvu v této lhůtě, má se za to, že Odběratel  s cenou souhlasí a 
smluvní vztah zůstane v platnosti včetně nové ceny.  

ČLÁNEK 7  

PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

7.1 Odběratel  bude faktury platit bezhotovostním bankovním p evodem na účet uvedený ve 

faktu e.  
7.2 Do sedmého (7) pracovního dne  následujícího měsíce vystaví  Dodavatel  fakturu - daňový 

doklad za teplo dodané Odběrateli v p íslušném měsíci.  
7.3 Faktura – daňový doklad musí mít náležitosti  daňového dokladu dle zákona č. 234/2004 Sb. 

o dani z p idané hodnoty  platného k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Navíc bude 
doplněna o: 

 název položky  
 množství dodaného tepla v GJ a cenu za jeden (1) GJ  

 jméno, p íjmení a podpis oprávněné osoby Dodavatele 

 

7.4 Splatnost faktur je čtrnáct (14) kalendá ních dnů ode dne jejich vystavení. 
7.5 V návaznosti na ustanovení článku 6.1 vystaví Dodavatel  do 15 dnů od data zjištění 

výsledné ceny tepelné energie opravný daňový doklad. 
7.6 Faktury/opravné daňové doklady budou odeslány poštou na adresu : 

Dvo ákovo gymnázium a St ední 
odborná škola ekonomická 

Dvo ákovovo nám. 800 

278 01  Kralupy nad Vltavou 

ČLÁNEK 8  

ÚROK Z PRODLENÍ 

8.1 Výše úroku z prodlení se sjednává ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení 
s placením faktury. 

ČLÁNEK 9  

POVINNOSTI DODAVATELE  

9.1 Dodavatel  se zavazuje zabezpečit ádný stav a údržbu svého za ízení a veškeré závady bez 
zbytečného odkladu odstraňovat  s minimalizací vlivu na dodávky tepla.  



6 

 

9.2 Dodavatel  je povinen umožnit Odběrateli trvale kontrolu stavu mě idla a kontrolu 

provádění fakturačních odpočtů stavu dodaného tepla Dodavatelem.  

9.3 Dodavatel  zajistí na požádání seznámení odpovědné osoby Odběratele s funkcí mě idla. 

ČLÁNEK 10  

POVINNOSTI ODB RATELE 

10.1 Odběratel  je povinen odsouhlasit se zástupci Dodavatele dle bodu 1.1.1 v p edstihu 
technické úpravy a změny na svém odběrném tepelném za ízení, zejména takové, které 
mohou mít vliv na objem dodávek a technické parametry dodávaného tepla. 

10.2 Odběratel  nesmí provádět žádné manipulace na za ízení Dodavatele. Teplonosné médium 
primárního okruhu je ve vlastnictví Dodavatele. 

10.3 Odběratel  je povinen zajistit těsnost a ádnou izolaci své části rozvodů sekundárního 
okruhu. 

10.4 Odběratel  odpovídá za těsnost rozvodů sekundárního okruhu. V p ípadě zvýšeného 
doplňování sekundárního rozvodu z rozvodů primárního okruhu je Odběratel  na výzvu 
Dodavatele povinen prově it stav  p íslušných  částí  za ízení a  p ípadnou netěsnost bez 
odkladu odstranit.  

10.5 Odběratel   je povinen  umožnit  trvalou a nep erušovanou dodávku elektrické energie pro 
provoz PS 25, mě ení spot eby tepla a odečtové mě ení spot eby elektrické energie.  
Odběratel  je  povinen chránit mě idla p ed poškozením,  zajistit a udržovat bezpečný 

p ístup k mě idlům. Zároveň se Odběratel  zavazuje neprodleně oznámit Dodavateli 

p ípadné zjištěné závady mě idel a neobvyklé stavy mě ení. 
10.6 Odběratel je povinen provádět p ípadné manipuace v ídící jednotce, ze které má ovládání 

své topné větve, za p ítomnosti pracovníka Dodavatele. 
10.7 Odběratel  je povinen zajistit obsluze Dodavatele trvalý vstup do prostoru, ve kterém je 

umístěna technologie  PS za účelem provozování a p ípadné odstranění závad a zásahů p i 
havarijních stavech.  
 

 

ČLÁNEK 11  

DŮV RNÉ INFORMACE 

11.1 P i plnění této Smlouvy si smluvní strany budou vzájemně poskytovat, pop ípadě 
vyměňovat a využívat souhrn informací, které ve svém celku, jednotlivě nebo zčásti mají 
nebo mohou mít skutečnou či potenciální materiální či nemateriální hodnotu, nejsou běžně 
dostupné a jsou považovány za důvěrné (dále jen “důvěrné informace”). Tyto důvěrné 
informace tvo í nebo mohou tvo it p edmět obchodního tajemství každé ze smluvních stran.  

11.1.1 Důvěrnými informacemi jsou pro účely této Smlouvy informace získané od druhé smluvní 
strany. 

11.1.2 Důvěrnými informacemi podle této Smlouvy nejsou informace obecně známé široké 
ve ejnosti, informace jakýmkoli způsobem zve ejněné, informace, které lze zákonně získat 
od t etí strany nebo které smluvní strana zve ejňuje na základě zákona nebo rozhodnutí 
soudu nebo podle p íslušného účetního p edpisu. 



7 

 

11.2 Smluvní strany se zavazují důvěrné informace nep edávat t etím stranám. Zároveň se 
smluvní strany zavazují nepoužít anebo nevyužít důvěrné informace k účelu,  který 
nesouvisí s p ípravou, uzav ením a plněním této Smlouvy. 

11.3 Smluvní strany se také zavazují zajistit mlčenlivost osob, seznámených  prost ednictvím 
smluvních stran s důvěrnými informacemi, vůči t etím stranám. Zároveň se smluvní strany 
zavazují zamezit použití anebo využití důvěrných informací seznámenými osobami k účelu, 
který nesouvisí s p ípravou, uzav ením a  plněním této Smlouvy. 

ČLÁNEK 12  

ROZHODČÍ ÍZENÍ A POUŽITÉ PRÁVO 

12.1 Tato Smlouva se uzavírá a vykládá podle českých zákonů a jiných obecně platných a 
závazných norem p edevším podle zákona č. 458/2000 Sb. energetického zákona a zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. Těmito zákony a normami se ídí i 
záležitosti touto Smlouvou výslovně neupravené. 

12.2 Všechny p ípadné spory z této Smlouvy, včetně sporů v souvislosti s jejím uzav ením, 
platností, jakož i spory týkající se práv a povinností smluvních stran, které by se nepoda ilo 
vy ešit smírnou cestou do dvou měsíců od vzniku sporu, budou s konečnou platností 
dohodnuty v rozhodčím ízení u Rozhodčího soudu p i Hospodá ské komo e České 
republiky a Agrární komo e České republiky v Praze v souladu se zákonem č. 216/1994 Sb. 
o rozhodčím ízení a výkonu rozhodčích nálezů ve znění pozdějších p edpisů. 

12.3 Rozhodčí senát bude složen ze t í rozhodců. Každá strana jmenuje jednoho rozhodce. T etí 
rozhodce, p edseda senátu, bude jmenován na základě dohody prvních dvou rozhodců. 
Pokud se tito rozhodci nedohodnou, p edseda výše zmíněného Rozhodčího soudu jmenuje 
t etího rozhodce. 

ČLÁNEK 13  

ODPOV DNOST A NÁHRADA ŠKODY 

13.1 Jestliže některá ze smluvních stran poruší povinnost vyplývající z této Smlouvy, je povinna 

nahradit škodu, způsobenou tím druhé smluvní straně, pokud neprokáže, že porušení 
povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

13.2 Za  okolnosti  vylučující  odpovědnost  za způsobenou škodu se považuje p ekážka, jež 
nastala působením vyšší moci. 

13.3 Smluvní strana  nemá  nárok  na  náhradu škody, pokud  nesplnění  povinnosti nebo  
závazku   druhou   smluvní  stranou  bylo způsobeno   jednáním smluvní strany  nebo  
nedostatkem  její součinnosti,  ke které byla povinna nebo se k ní zavázala. 

ČLÁNEK 14  

VYŠŠÍ MOC 

14.1 Smluvní strany budou osvobozeny od své povinnosti splnit své závazky podle této Smlouvy, 
částečně nebo zcela, když a pokud neplnění takových povinností bude způsobeno 
okolnostmi vyšší moci. 

 



8 

 

14.1.1 Za okolnosti vyšší moci budou považovány takové nevyhnutelné události, které strana této 
Smlouvy dovolávající se kvůli nim zproštění nemohla rozumně p edvídat v době 
sjednávání a uzavírání této Smlouvy a takové události, které brání této straně v plnění 
jejich povinností podle této Smlouvy,  jako nap . vyšší moc nebo ve ejný nep ítel, 
karantény, epidemie, požáry, výbuchy, havárie výrobního za ízení, silné vich ice, 
zemět esení, záplava, válka, nepokoje, stávky nebo jakákoliv jiná událost, která je  mimo 
kontrolu kterékoliv strany. 

14.1.2 Strana této Smlouvy, dovolávající se zproštění z důvodu p ípadu vyšší moci oznámí druhé 
smluvní straně, bezodkladně, avšak nejpozději do pěti (5) dnů od vzniku takového p ípadu 
e-mailem (který bude potvrzen dopisem) vznik okolností, které lze hodnotit jako vyšší 
moc. Stejným způsobem oznámí druhé straně konec okolností, které lze hodnotit jako 
vyšší moc. Strana dovolávající se p ípadu vyšší moci p edloží druhé straně na její žádost 
p imě eně uspokojivé důkazy těchto okolností, na jejichž důvěryhodnost se lze spolehnout. 

14.2 V p ípadě, že okolnosti, které lze hodnotit jako vyšší moc, budou pokračovat po dobu delší 
než čtrnáct (14) dnů, se Odběratel  a Dodavatel  sejdou a dohodnou na vzájemně p ijatelném 
ešení. 

14.2.1 V p ípadě, že se smluvní strany nedohodnou do t iceti (30) dnů na vzájemně p ijatelném 
ešení platí p íslušná ustanovení článku 15.  

 

ČLÁNEK 15  

PLATNOST, ÚČINNOST A UKONČENÍ SMLOUVY  

15.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uve ejnění v registru smluv, které provede Odběratel. Tato smlouva se uzavírá  na dobu 
neurčitou.   

15.2 Smlouvu může smluvní strana vypovědět bez uvedení důvodu písemnou výpovědí 
doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta je jeden (1) rok a začíná běžet prvním 
dnem kalendá ního měsíce, který následuje po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně 

15.3 Smlouva může být též ukončena dohodou mezi oběma smluvními stranami. 
15.4 Obě strany se zavazují ešit spory, týkající se důvodů pro odstoupení od smlouvy, p ed 

samotným odstoupením od Smlouvy vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě do čtrnácti 
(14) dnů mezi zmocněnci v technických jednáních, bude záležitost postoupena statutárním 
orgánům. Pokud se tito nedohodnou do dvaceti (20) kalendá ních dnů, bude se postupovat 
podle bodů 15.5, 15.6 nebo 15.7. Tím není dotčena možnost postupovat dle čl. 12, pokud 
spor nebude vy ešen vzájemnou dohodou dle tohoto odstavce. 

15.5 Dodavatel  má právo odstoupit od Smlouvy jestliže: 
15.5.1 Odběratelem oznámené okolnosti vyšší moci trvají déle než jeden (1) měsíc a smluvní   

strany se nedohodnou na p ijatelném ešení. 
15.5.2 Odběratel  vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz 

nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne bez 

likvidace. 

15.5.3 Pro tyto p ípady odstoupení od Smlouvy dojde mezi stranami k vypo ádání již 
poskytnutého plnění v souladu s občanským zákoníkem.  

 



9 

 

15.6 Odběratel  má právo odstoupit od Smlouvy jestliže: 

15.6.1 Dodavatelem oznámené okolnosti vyšší moci trvají déle než jeden (1) měsíc a smluvní 
strany se nedohodnou na p ijatelném ešení. 

15.6.2 Dodavatel  vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen  soudem konkurz 
nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne bez 

likvidace. 

15.6.3 Pro tyto p ípady odstoupení od Smlouvy dojde mezi stranami k vypo ádání již 
poskytnutého plnění v souladu s občanským zákoníkem. 

15.7 Dojde-li k výpovědi smlouvy z důvodu změny ceny za podmínek uvedených v čl. 6 bod 
6.2.2, končí výpovědní lhůta uplynutím posledního dne kalendá ního měsíce, v němž byla 
Dodavateli doručena. 

15.8 Dodavatel má též právo p erušit dodávky tepla p i neoprávněném odběru tepla, kterým se rozumí 
zejména odběr tepelné energie p i opakovaném neplnění smluvených platebních povinností 
nebo platebních povinností vyplývajících z náhrady škody způsobené neoprávněným 
odběrem tepelné energie, které nejsou splněny ani po upozornění, tj. v p ípadě, že Odběratel 
neuhradí své dlužné závazky vůči Dodavateli ani po p edchozím upozornění a v dodatečné 
lhůtě stanovené Dodavatelem. Další zákonné důvody pro p erušení či omezení dodávek tepla 
nejsou dotčeny.  

15.8.1 Zastavení dodávek tepla dle bodu 15.8. není porušením Smlouvy ze strany Dodavatele a 

Dodavatel  nenese odpovědnost za p ípadné škody tím vzniklé Odběrateli. 
 

ČLÁNEK 16  

ZÁV REČNÁ USTANOVENÍ  

16.1 Smluvní strany se dohodly ke dni nabytí účinnosti této smlouvy ukončit účinnost smlouvy 
č.582/1998 (OPE 45/98) ze dne 29.12.1998. 

16.2 Všechna oznámení a jiná sdělení učiněná podle této Smlouvy a v souladu s ní budou 

prováděna písemnou formou a budou považována za ádně podaná a doručená, budou-li 

doručena osobně, doporučeným dopisem nebo e-mailem, a to na adresy uvedené v článku 1. 
16.3 Dojde-li ke změně údajů uvedených v článku 1, zavazují se Smluvní strany navzájem se o 

těchto změnách neprodleně informovat doporučeným dopisem zaslaným na doručovací 
adresu podle článku 1. 

16.4 Pokud jsou v této Smlouvě údaje uvedené ve dnech, měsících a rocích bez další specifikace,  
jedná se o kalendá ní dny,  měsíce a roky.  

16.5 Jestliže se jedno nebo více ustanovení této Smlouvy stane neplatným, není tím dotčena 
platnost ostatních ustanovení. 

16.6 Dojde-li ke změnám právních anebo souvisejících p edpisů, které si vyžádají úpravy   anebo 
změny této Smlouvy, Smluvní strany se zavazují po vzájemné dohodě provést úpravu  
dodatkem k této Smlouvě. 

16.7 Veškeré úpravy a změny této Smlouvy lze provádět pouze písemně, se souhlasem obou 
Smluvních stran, oboustranně podepsanými dodatky číslovanými po adovými čísly. 

 

 



10 

 

16.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá Smluvní 
strana obdrží jeden stejnopis. 

16.9 Zástupci Smluvních stran si smlouvu p ečetli, s jejím obsahem souhlasí a na základě své 
pravé, vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek 
p ipojují své podpisy.  

 

 

 

V Kralupech nad Vltavou dne   V Kralupech nad Vltavou dne                

 

 

 

 

........................................................        .......................................................... 

Marek Rościszewski                                        RNDr. Andrej Plecháček 

jednatel                                                         editel 
     

             

........................................................          

Laurent Guillermin                                           

jednatel                                                         




